SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROC. ADM. N. 608388/2019                                                           TOMADA DE PREÇOS N. 16/2019

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8000/8020 – Email: licita.smavg@gmail.com

Licitação
PMVG

Fls. _______

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 16/2019

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, representada neste ato pelo

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o Senhor Silvio Aparecido Fidelis,

por intermédio da Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria n. 433/2019,

torna público, para conhecimento dos interessados, que a TOMADA DE PREÇOS N. 16/2019,

cujo objeto é a seleção e contratação de empresa de engenharia para execução da obra

de Construção de Sistema de tratamento de esgoto (TANQUES SÉPTICOS, FILTROS

ANAERÓBIOS E SUMIDOUROS) nas devidas unidades: EMEB “APOLÔNIO FRUTUOSO

DA SILVA”, localizada na Av. Valter Fontana, S/n°, Bairro: Construmat - Cristo Rei,

atende: 5 anos e do 1º ao 3º ano, EMEB “EMANUEL BENEDITO DE ARRUDA”, localizada

na Rua 17, Quadra 26, S/n°, Bairro: Santa Maria, atende: 4 anos, do 1º ao 5º ano e ETA,

EMEB “DR. GABRIEL MULLER”, localizada na Av. Principal, Bairro: Capão do Pequi,

atende: 4 anos e do 1º ao 5º ano, EMEB “JOSÉ ESTEJO DE CAMPOS” localizada na Rua

A, Quadra 30, S/n°, Bairro: Vitória Régia, atende: 4 anos, do 1º ao 5º ano e ETA EMEB

“JULIO CORRÊA” - SEDE,  localizada na Rua Neposiano, Bairro São Mateus, atende: 1º

ao 3º ano, CMEI “ANTONIO NORBERTO DE B. CORREA FILHO”, localizada na Rua 18,

Quadra 33, Bairro: Nova Ipê, atende: 2 e 3 anos e CMEI “MANOEL ANTONIO”, localizada

na Rua 18, S/N, Bairro: Jardim Primavera atende: 2 e 3 anos, no Município de Várzea

Grande/Mato Grosso de acordo com as especificações descritas neste termo e seus

anexos, com previsão de realização de sua sessão 22 de agosto de 2019, às 08h30min

(horário local) encontra-se SUSPENSO.

Os motivos determinantes de sua suspensão se dá à necessidade de apresentação das

composições de todos os preços unitários da planilha orçamentária, conforme demonstrado no

Ofício nº 1176/2019/GS/SMECEL/VG/MT. Logo que os motivos forem sanados, a

Administração Pública Municipal de Várzea Grande estará publicando a Reabertura do certame

licitatório.

Várzea Grande - MT, 19 de agosto de 2019.

Silvio Aparecido Fidélis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer